[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
КУЗНЕЧНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИОЗЕРСККОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
		ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От  29    декабря    2023     года № 617
О внесение изменений в постановление
№ 483   от  27 октября 2023 года.
   О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и физической культуры и спорта муниципального образования Кузнечнинское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

	     В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Постановлением администрации МО Кузнечнинское городское поселение от 08.11.2021г. № 164 «Об утверждении Порядка и Методических указаний по разработке, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области»,  в целях повышения  культурного уровня жителей  поселения и  интересного досуга  для населения поселения, администрация Кузнечнинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и физической культуры и спорта муниципального образования Кузнечнинское городское поселение Приозерского муниципальный район Ленинградской области» и читать в редакции согласно Приложения.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
 Кузнечнинского городского поселения				  Н.Н. Становова

Исполнитель : Паклина Е.В.
Разослано: дело-2, Бух.-1, КСО -1.

Приложение 1
к Методическим указаниям
Таблица 1
[bookmark: Par810][bookmark: _Hlk149907051]ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие культуры и физической культуры и спорта в Кузнечнинском городском поселении   Приозерского муниципального района Ленинградской    области»

	Сроки реализации муниципальной программы/подпрограммы
	2022-2030 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы/подпрограммы
	Администрация Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы/подпрограммы
	МКУ КСЦ «Юбилейный» МО КГП

	Участники муниципальной программы/подпрограммы
	-Администрация Кузнечнинского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
-МКУ КСЦ «Юбилейный» МО КГП

	Цель муниципальной программы/подпрограммы
	Развитие культуры и физической культуры и спорта в Кузнечнинском городском поселении

	Задачи муниципальной программы/подпрограммы
	1. Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, ресурса роста человеческого потенциала региона, фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества
2. Комплексное решение проблем физического воспитания и вовлечения подрастающего поколения в систематические занятия физической культурой и спортом;

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Реализация программы позволит:
- сформировать организационные и финансовые условия для решения локальных проблем в развитии культуры и физической культуры и спорта на территории поселения;
- повысить эффективность и качество культурно – досуговой деятельности в поселении;
- создать         условия       для профессионального роста и творческого совершенствования кадров;
- создать условия для развития общественного партнерства в решении социально-культурных проблем   и усиления взаимодействия общественности с представителями органов местного самоуправления в решении актуальных проблем ;
- рост количества спортивно-активного населения на 2% ежегодно, сдача ГТО ;
- повышение информированности населения города по вопросам физической культуры и спорта, здорового образа жизни;
Количество посетителей культурно-досуговых мероприятий  увеличить до  35000 человек
-Количество участников  культурно- досуговых формирований   увеличить  до 600 человек

	Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы/подпрограммы
	Не предусмотрены

	*Финансовое обеспечение муниципальной программы/подпрограммы - всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования программы
-  109384,3    тысяч рублей:
по годам:
2022 год –  28528,6 тыс.  руб.
2023 год –  18 797,9 тыс. руб.
2024 год –   20394,9  тыс.  руб.
2025 год  --  20545,9 тыс. руб
2026 год -    21117,0 тыс. руб

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы/подпрограммы, - всего, в том числе по годам реализации
	Не предусмотрены

Приложение 2
Таблица 4
Расходы на реализацию муниципальной программы
 «Развитие культуры и физической культуры и спорта в Кузнечнинском городском поселении   Приозерского муниципального района Ленинградской    области»
	№
строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе

	2022 год
	2023 год

2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Всего:
	109384,3
	28528,6
	18 797,9
	20394,9
	20545,9
	21117,0
	*
	*
	*
	*

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета (плановый объем)
	12351,1
	2228,0
	2653,0
	2656,7
	2406,7
	2406,7

	местного бюджета (плановый объем)
	97033,2
	26300,6
	16144,9
	17738,2
	18139,2
	18710,3

	Прочих источников (плановый объем)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 5
Таблица 5
План реализации муниципальной программы
«Развитие культуры и физической культуры и спорта в Кузнечнинском городском поселении   Приозерского муниципального района Ленинградской    области»

	Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа ««Развитие культуры и физической культуры и спорта в Кузнечнинском городском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской    области»
	Администрация  Кузнечнинского городского поселения,
МКУ КСЦ «Юбилейный» МО КГП
	2022
	28528,6
	26300,6
	2228,0
	-
	-

	2023
	18 797,9
	16144,9
	2653,0
	-
	-

	2024
	20394,9
	17738,2
	2656,7
	-
	-

	2025
	20545,9
	18139,2
	2406,7

	2026
	21117,0
	18710,3
	2406,7
	*
	*

	Итого по муниципальной программе

	2022-2026
	109384,3
	97033,2
	12351,1
	-
	-

	Процессная часть

	Мероприятие №1 по развитию культурно-досуговой деятельности
[bookmark: _GoBack]из них :
	МКУ КСЦ «Юбилейный» МО КГП
	2022
	10068,0
	7840,0
	2228,0
	 -
	-

	2023
	11735,8
	9082,8
	2653,0
	-
	-

	2024
	12567,0
	9910,3
	2656,7
	-
	-

	2025
	12423,4
	10016,7
	2406,7
	-
	-

	2026
	12688,2
	10281,5
	2406,7
	-
	-

	 2022-2026
	59482,4
	47131,3
	12351,1
	-
	-

	Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	2022

	2023
	158,0
	8,0
	150,0

	2024
	263,2
	13,5
	250,0

	2025

	 2026

	2022-2026
	421,2
	21,5
	400,0

	Мероприятие № 2
 «Развитие физической культуры и спорта в Кузнечнинском городском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской    области»

	2022
	14004,6
	14004,6
	-
	-
	-

	2023
	7062,1
	7 062,1
	-
	-
	-

	2024
	7827,9
	7827,9
	-
	-
	-

	2025
	8122,5
	8122,5

	2026
	8428.8
	8428.8
	*
	*
	*

	Итого

	2022-2026
	45445,9
	45445,9

	-
	-

Приложение 7
Таблица 7
Информация о ходе реализации муниципальной
программы ««Развитие культуры и физической культуры и спорта в Кузнечнинском городском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской    области»
Финансирование мероприятий муниципальной программы
1. Выполнение плана мероприятий
(ежеквартально нарастающим итогом)
за период ___2023 год__
	№ строки
мероприятия
	Наименование плановых мероприятий
	Финансирование мероприятий - всего и с выделением источников финансирования (тыс. рублей)
	Фактическое исполнение плановых мероприятий в отчетном периоде, примечания

	планируемое
на текущий год
	фактическое
за отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Мероприятие №1.1 по развитию культурно-досуговой деятельности
	11735,8
	11733,6
	99,98 %

	2
	Мероприятие№ 2.1 .
Развитие физической культуры и спорта.

	7062,1
	7058,4
	99,95 %

2.Достижение целевых показателей
(ежегодно нарастающим итогом)
за период  2023 год
	№ строки
целевого показателя
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение целевого показателя

	планируемое
на текущий год
	фактическое за отчетный период
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1...
	Количество посещений общедоступных библиотек
	чел
	6200
	6203
	100%

	2
	Число культурно- массовых мероприятий,
	шт
	340
	350
	102%

	3
	 Доля  жителей
Сдавших нормы ГТО
	%
	0,2%
	0,2%
	100%

	4
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения.

	%
	12%
	12%
	100%

image1.png